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Sicherheitshinweise 
 

• Lesen Sie die Anleitung vor der Montage und dem ersten Gebrauch. Bewahren Sie 
das Handbuch zum späteren Nachschlagen auf. 

• Montieren Sie das Gerät nur auf einer ebenen und sauberen Oberfläche, um die 
Funktion nicht zu beeinträchtigen. 

• Reinigen Sie das Gerät regelmäßig. Metallteile können leicht rosten 

• Konsultieren Sie einen Arzt bezüglich Ihres Gesundheitszustands, bevor Sie das 
Gerät verwenden. Dies ist besonders wichtig, wenn Sie unter gesundheitlichen 
Problemen oder Einschränkungen leiden. 

• Trainieren Sie sorgfältig und übertreiben Sie nicht. Das Training muss Ihren 
körperlichen Fähigkeiten entsprechen. Wenn Sie Schmerzen oder Ohnmacht 
verspüren, hören Sie sofort mit dem Training auf. 

• Vergewissern Sie sich vor jeder Übung, dass alle Schrauben und Muttern fest 
angezogen sind (richtig angezogen). Beschädigte oder verschlissene Teile sofort 
ersetzen. Wenn das Gerät scharfe Kanten aufweist, verwenden Sie es nicht. 
Trainieren Sie auch nicht, wenn das Gerät ungewöhnliche Geräusche macht. 

• Verwenden Sie das Gerät nicht im Freien. 

• Kein verstellbares Teil darf hervorstehen, um die Bewegung des Trainierenden nicht 
einzuschränken. 

• Lassen Sie keine Kinder oder Haustiere auf das Gerät. Lassen Sie Kinder nicht 
unbeaufsichtigt oder in der Nähe. 

• Hände, Füße oder Haare nicht in die Nähe von beweglichen Teilen bringen. Legen 
Sie Ihre Hände nur in die dafür vorgesehenen Bereiche. 

• Trainieren Sie mit Bedacht und vermeiden Sie Verletzungen. 

• Verwenden Sie das Gerät nur gemäß der Anleitung. Verwenden Sie das Gerät nicht, 
wenn es nicht vollständig montiert ist. Wenn Sie sich nicht sicher sind, wenden Sie 
sich an einen professionellen Service. 

• Stellen Sie das Gerät auf eine ebene und saubere Oberfläche. Halten Sie für mehr 
Sicherheit einen Abstand von min. 0,6 m von anderen Raumgeräten entfernt. 

• Tragen Sie zum Training geeignete Sportkleidung. Nehmen Sie keine zu lockeren 
Dinge mit, die sich leicht verfangen können. Tragen Sie immer geschlossene Schuhe. 
Ziehen Sie die Schnürsenkel fest an 

• Das Gerät ist nicht geeignet für Personen, die an Krankheiten oder medizinischen 
Komplikationen leiden. Das Gerät sollte nicht von Personen mit reduzierter 
Empfindlichkeit, verzögerten Reaktionen oder anderen Einschränkungen verwendet 
werden. Personen mit unzureichender Übungserfahrung sollten ebenfalls die 
Verwendung des Geräts vermeiden. 

• Das Gerät ist nicht für Schwangere geeignet. 

• Es darf immer nur eine Person das Gerät benutzen. 

• Stellen Sie keine scharfen Gegenstände auf oder in die Nähe des Geräts. Quetschen 
oder verletzen Sie sich bei der Montage nicht die Hände. Wenn das Gerät 
ungewöhnliche Geräusche oder Fehlfunktionen macht, stellen Sie den Betrieb des 
Geräts sofort ein und verwenden Sie es nicht, bis die Fehlfunktion behoben ist. 

• Wenn das Gerät beschädigt ist oder nicht ordnungsgemäß funktioniert, wenden Sie 
sich an Ihren Lieferanten. 

• Verwenden Sie für Reparaturen nur Original-Ersatzteile. 

• Maximale Belastbarkeit: 136 Kg 

• Kategorie: HC - für den Hausgebrauch 
 
WARNUNG! Das Herzfrequenz-Überwachungssystem ist möglicherweise nicht genau. 
Überanstrengung während des Trainings kann zu schweren Verletzungen oder zum 
Tod führen. Hören Sie bei Übelkeit sofort mit dem Training auf! 
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Produktbeschreibung 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Höhenverstellung 
2. Konsole 
3. Widerstandseinstellung 
4. Griffe 
5. Pedal 
6. Räder zum transportieren 
7. Nivellierfüße 
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MONTAGE 
 
Packen Sie alle Teile an einem sauberen Ort aus. Überprüfen Sie, ob alle Komponenten 
vorhanden sind. Werfen Sie das Verpackungsmaterial nicht weg, bevor die Montage 
abgeschlossen ist. Werkzeug und Befestigungsmaterial sind im Lieferumfang enthalten. 
 

Griffe (25, 26) Obere Griffe (39, 40) Hintere Griffe (41, 42) 

   

Nivellierfüße (62) Handschrauben (28) Pedale (35, 36) 

   

Heckträger (58) Grundrahmen (60) Rahmenabdeckungen (54) 

   

Stützstange (55) Hauptrahmen (53)  

   

 
Verbindungsmaterial 

32  Splitter (8 x 12 x 5 mm) 2 St 

67  Unterlegscheibe (8 x 16 x 2,0 t) 4 St. 
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71  Mutter (M8x p1.25) 4 St 

81  Inbusschraube (M8 x p1,25 x 25 mm) 2 St 

96  Stützschraube (M8 x p1,25 x 85 mm) 2 St 

  Multifunktionsschlüssel mit Schraubendreher  

  Inbusschlüssel  

Einige Teile können bereits vormontiert sein. 
 

Schritt 1 
 

 Befestigen Sie den hinteren Träger (58) anhand 
der Zeichnung an der Basis (60) und sichern Sie 
ihn mit 2x Schrauben (96) und 2x Muttern (71). 

 

 Befestigen Sie anhand der Zeichnung 2x 
Nivellierfüße (62) unter dem Sockel (60). 
Verwenden Sie dann die Füße, um die 
Maschine so zu nivellieren, dass sie stabil steht. 
 
Hinweis: Zum Verschieben müssen die 
Transporträder (63) höher sein als die 
Nivellierfüße (62). 

 Nachdem Sie es an der gewünschten Stelle 
platziert haben, überprüfen Sie die Stabilität der 
Maschine. Wenn die Maschine nicht waagerecht 
steht, gehen Sie wie folgt vor: 
 
Lassen Sie den Fuß (62) los, die Platte löst sich. 
 
Stellen Sie mit einer Hand die Höhe des 
Stellfußes (62) ein. 
 
Sobald die Maschine waagerecht steht, sichern 
Sie mit der anderen Hand den Fuß mit der Platte 
(103) in einer stabilen Position. 
 
Hinweis: Zum Verschieben müssen die 
Transporträder (63) höher sein als die 
Nivellierfüße (62). 

  
 
 
 
Stütze 
 
Verstellbare Platte (103) 
Nivellierfuß (62) 
 
 
 
 
Stütze 
 
Verstellbare Platte (103) 
Transportrad (63) 
 
Nivellierfuß (62) 
 

Zeichnung 1 

Zeichnung 2 
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Schritt 2 
 

  
 
 
 
Die Schrauben (98) sind bereits 
vormontiert. Lösen Sie die Schrauben (98), 
bevor Sie fortfahren. 
 
 
 

  
 
 
Befestigen Sie die Hauptrahmenabdeckung 
(54) an der Basis (60). 
 
Achten Sie darauf, dass die Kappe (54) in 
der gleichen Richtung wie gezeigt 
angebracht wird. 
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Schritt 3 
  

 
 
 
 
Bringen Sie den Hauptrahmen (53) an der 
Basis (60) an und verbinden Sie ihn mit 6x 
Schrauben (98). 
 
Hinweis: Ziehen Sie die Schrauben noch 
nicht fest. 
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Schritt 4 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
Die Schrauben (97) sind am Hauptrahmen 
(53) vormontiert. 
 
Lösen Sie die Schrauben für den 
nächsten Vorgang. 

  
 
Befestigen Sie die Stützstange (55) an der 
Basis (60) und dem Hauptrahmen (53) mit 
2x Schrauben (97 und 98). 

Stellen Sie sicher, dass die Schrauben 
fest angezogen sind. 
 

 

Festziehen 

Festziehen 
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Schritt 5 
 
Die Maschine ist so konzipiert, dass 2 Laufflächenarten (406 mm und 508 mm) je nach 
Bedarf des Benutzers zur Verfügung stehen. Das Bild unten zeigt die Optionen und den 
Befestigungstyp für jede Option. 
 

 

 Kabel (18) an Pedalhalterung (38) 
befestigen und mit 1x Schraube (81), 2x 
Unterlegscheiben (66), 1x Distanzstück (32) 
und Mutter (71) festziehen. 
 
Hinweis: Achten Sie darauf, dass sich der 
Verteiler (32) in der Mitte des Kabels (18) 
befindet unter. 

 

 

Schritt 6 
 

 Bringen Sie das rechte Pedal (36) im 
Uhrzeigersinn am Pedalhalter (38) an. Ziehen 
Sie das Pedal richtig an. 
 
Befestigen Sie das linke Pedal (35) gegen den 

Uhrzeigersinn am Pedalhalter.  
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Schritt 7 
 
  

 
 
In die Griffe (42) sind Schrauben (98) 
eingeschraubt. 
Für die nächsten Schritte müssen Sie die 
Schrauben lösen. 

 Verbinden Sie die rechten Handläufe (40 
und 42) mit 1x Schraube (98). Ziehen Sie 
die Schrauben nicht fest. 
Wiederholen Sie für die linke Seite. 
 

  
 
 
 
Entfernen Sie für den nächsten Schritt die 
2x Schrauben (98) von der Haltestange 
(55). 

  
 
 
 
 
Entfernen Sie die 2x Schrauben (98) vom 
Hauptrahmen (53) für den nächsten Schritt. 
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 Befestigen Sie die Griffe (40) mit 2x 
Schrauben (98) an den Griffhaltern (46, 56). 
 
 
 
 
 
Stellen Sie sicher, dass die Griffe richtig 
befestigt sind. 
 
 
 

 

Schritt 8 
 

 Bringen Sie den rechten Griff (26) an der 
Halterung (30) an. 
 
Wählen Sie die Antriebshöhe (es stehen 5 
Positionen zur Auswahl) und ziehen Sie die 
Handschraube an. 
 
Auf der linken Seite wiederholen. 
 
Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben richtig 
angezogen sind. 
 
 
Lastanpassung: 
Drehen Sie den Knopf im Uhrzeigersinn, um den 
Widerstand zu erhöhen. Drehen Sie den Knopf 
gegen den Uhrzeigersinn, um den Widerstand 
zu verringern. 

 

 

Festziehen 

Festziehen 

Festziehen 
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Schritt 9 
 

 Lösen Sie den Clip an der Konsole (38) und 
trennen Sie die Kabel. 
Die Konsole (38) wird mit zwei AAA-
Batterien betrieben. 
Befestigen Sie die Halterung (38) wieder 
am Rahmen. 
 
Hinweis: 

• Kabel nicht beschädigen. 

• Mischen Sie keine neuen und alten 
Batterien. 

• Batterietypen nicht mischen. 

• Wiederaufladbare Batterien werden 
nicht empfohlen. 

 

Transport 
 

• Zum Verschieben müssen Sie die Nivellierfüße einsetzen. 

• Fassen Sie den hinteren Balken (58) mit beiden Händen und bewegen Sie ihn mit 
den Transporträdern. 

• Der Boden muss eben sein. 
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Platzierung 
 
Stellen Sie die Maschine auf eine Fläche von mindestens 1300 x 1000 x 2500 mm (L x B x 
H). Stellen Sie sicher, dass um die Maschine herum genügend Platz für freie Bewegung 
vorhanden ist. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Höhe 
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Konsole 
 

 
 
Anlaufen 
Jede Bewegung oder jeder Tastendruck startet die Konsole. Stellen Sie sicher, dass die 
Batterien eingelegt sind. 
 
Ausschalten 
Die Konsole schaltet sich nach 4 Minuten Inaktivität automatisch aus. Alle Werte werden auf 
Null zurückgesetzt. 
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Tasten 
 
 
 
 
Drücken Sie die MODE-Taste, um die 
angezeigten Daten zu ändern: SPEED 
(Geschwindigkeit), DISTANCE 
(Distanz), TIMER (Zeit), COUNT 
(Anzahl der Wiederholungen), 
CALORIES (Kalorien). 
 
Durch Gedrückthalten der MODE-Taste 
werden die Werte zurückgesetzt. 
 
 
 
 
 
 
 

Funktionen 
 

 SCAN 
Es werden automatisch Daten zu GESCHWINDIGKEIT, DISTANZ, TIMER, 
ZÄHLUNG und KALORIEN angezeigt, die angezeigten Daten ändern sich alle 
5 Sekunden. Sie starten die Funktion, indem Sie die MODE-Taste auswählen. 

 SPEED (Geschwindigkeit) 
 
Zeigt die Geschwindigkeit von 0 bis 99,9 km/h oder mph an 

 DISTANCE (Entfernung) 
 
Es zeigt die Entfernung von 0 bis 999 km/Meile an 

 TIME (Zeit) 
 
Es zeigt die Zeit von 0:00 bis 99:59 Minuten an 

 COUNT (die Anzahl der Wiederholungen) 
 
Zeigt die Anzahl der Wiederholungen von 0 bis 9999 an 

 CALORIES (Kalorien) 
Es zeigt verbrannte Kalorien von 0 bis 9999 Kcal an. 
Kalorien dienen nur zum Vergleich, nicht für gesundheitliche Zwecke. 
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SPED TRACKER (Geschwindigkeitsanzeige) 
Die Konsole enthält zwei Geschwindigkeitsanzeigen an den Seiten des 
Displays. Blinker kopieren Ihre Geschwindigkeit. 

 

Anwendung 
 
Das Gerät ist so konzipiert, dass es die gleiche Bewegung wie beim Klettern nachahmt. Sie trainieren 
den Ober- und Unterkörper, verbessern Ihren Stoffwechsel und verbrennen mehr Kalorien. Ihr 
Körpergewicht bietet ausreichend Widerstand für die Übung. 
 
Lassen Sie Ihre Füße auf den Pedalen, damit Sie spüren, wie die Muskeln in Ihrem Gesäß und Ihren 
Oberschenkeln während der Übung angespannt werden. 
Wenn Sie Ihre Wadenmuskulatur trainieren möchten, stellen Sie sich mit den Zehen näher zusammen 
auf die Pedale. Greifen Sie die verstellbaren Griffe und lassen Sie Ihre Arme, Schultern, Brust und 
Rücken in das Training einbeziehen. Wenn Ihre Schultern beim Training schmerzen, legen Sie Ihre 
Hände auf die festen Griffe. Achte darauf, dass du deinen Kopf gerade hältst und nach vorne schaust, 
und vermeide es, deinen Nacken während des Trainings zu überanstrengen. Wenn Sie die Intensität 
der Übung erhöhen möchten, heben Sie Ihre Beine höher oder erhöhen Sie die Frequenz. 

 

Wartung 
 

• Ziehen Sie beim Zusammenbau alle Schrauben fest an und stellen Sie das Gerät in eine 
waagerechte Position. 

• Prüfen Sie nach 10 Betriebsstunden, ob sie richtig festgezogen sind 

• Wischen Sie nach Beendigung der Übung den Schweiß ab. Reinigen Sie das Gerät mit einem 
Tuch und milden Reinigungsmitteln. Verwenden Sie keine Lösungsmittel oder aggressive 
Reinigungsmittel auf den Kunststoffteilen. 

• Bei erhöhten Geräuschen ist es notwendig, den korrekten Anzug aller Verbindungen zu 
überprüfen. 

• Stellen Sie das Produkt in einen sauberen, belüfteten und trockenen Raum. 

• Setzen Sie das Gerät keiner direkten Sonneneinstrahlung aus. 

 

Allgemeine Übungsempfehlungen 
 
Seien Sie vorsichtig, wenn Sie Ihr Trainingsprogramm beginnen, die Übungen sollten nicht 
zu lange dauern und Sie sollten nicht öfter als einmal alle zwei Tage trainieren. Erhöhen Sie 
die Übungszeit schrittweise jede Woche. Setzen Sie sich keine unerreichbaren Ziele. 
Betreiben Sie neben dem Training auf dem Laufband auch andere Sportarten wie 
Schwimmen, Tanzen oder Radfahren. 
 
Wärmen Sie sich vor dem Training immer richtig auf. Dehnen Sie sich oder machen Sie 
Gymnastik zum Aufwärmen für mindestens 5 Minuten, um Muskelverspannungen zu 
reduzieren und Schmerzen vorzubeugen. 
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Atmen Sie während der Übung regelmäßig und ruhig. 
 
Achten Sie beim Sport auf das richtige Trinkregime. Denken Sie daran, dass die empfohlene 
Tagesdosis an Flüssigkeit 2-3 Liter beträgt und sich mit körperlicher Anstrengung erhöht. Die 
Flüssigkeiten, die Sie trinken, sollten Raumtemperatur haben. 
 
Tragen Sie beim Training an den Geräten immer bequeme und leichte Kleidung und 
Sportschuhe. Tragen Sie keine zu weite Kleidung, die sich während des Trainings in den 
beweglichen Teilen des Geräts verfangen könnte. 
 
Messen Sie regelmäßig Ihre Herzfrequenz. Wenn Ihr Gerät nicht mit einem 
Herzfrequenzsensor ausgestattet ist, fragen Sie Ihren Arzt, wie Sie Ihre Herzfrequenz selbst 
messen können. Bestimmen Sie das Intervall, in dem sich Ihre Herzfrequenz bewegt, das 
Training wird effektiver. Berücksichtigen Sie Ihr Alter und Ihre körperliche Verfassung. Die 
folgende Tabelle dient zur Bestimmung des optimalen Herzfrequenzintervalls: 
 

Alter 
Herzfrequenz 50-75 % (der maximalen 

Herzfrequenz)-optimaler Puls 

Maximale 
Herzfrequenz 

100% 

20 
Jahre 

100 – 150 200 

25 
Jahre 

98 – 146 195 

30 
Jahre 

95 – 142 190 

35 
Jahre 

93 – 138 185 

40 
Jahre 

90 – 135 180 

45 
Jahre 

88 – 131 175 

50 
Jahre 

85 – 127 170 

55 
Jahre 

83 – 123 165 

60 
Jahre 

80 – 120 160 

65 
Jahre 

78 – 116 155 

70 
Jahre 

75 – 113 150 

 

Aufwärmung Phase 
 
Diese Phase dient der Durchblutung des Körpers und der Erwärmung der Muskulatur. Es 
reduziert auch das Risiko von Krämpfen und Muskelverletzungen. Wir empfehlen die 
Durchführung der folgenden Dehnübungen. Bleiben Sie beim Dehnen etwa 30 Sekunden in 
der Extremposition, machen Sie keine ruckartigen Bewegungen und schwanken Sie nicht. 
Wenn Sie Schmerzen verspüren, brechen Sie die Übung sofort ab. 
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 Zehen berühren 
Beuge dich langsam an den Hüften nach vorne. Halten Sie Rücken und 
Arme entspannt. Dann strecken Sie sie so weit wie möglich in Richtung 
Ihrer Zehen. 15 Sekunden halten. Beuge deine Knie leicht. 

 Schulterheben  
Heben Sie Ihre rechte Schulter in Richtung Ihres Ohrs und halten Sie 
sie 2 Sekunden lang. 
Senken Sie sie dann ab und heben Sie Ihre linke Schulter an. 

 Dehnung der Rückseite der Oberschenkel 
Setzen Sie sich hin und strecken Sie Ihr rechtes Bein nach vorne. 
Stecken Sie die Sohle des linken Fußes an die Innenseite des rechten 
Fußes. Strecken Sie Ihren rechten Arm so weit wie möglich entlang 
Ihres rechten Beins. 15 Sekunden halten und entspannen. Wiederholen 
Sie dasselbe mit dem linken Bein und dem linken Arm. 

 Dehnung der Seiten 
Heben Sie Ihre Arme über den Kopf und strecken Sie Ihren rechten 
Arm so weit wie möglich zur Decke. Drehen Sie den Oberkörper zur 
rechten Seite. Dann wiederholen Sie dasselbe mit der linken Seite. 

 Wade und Achillessehne 
Lehnen Sie sich mit den Füßen nebeneinander und den Händen auf 
den Unterarmen an eine Wand. Strecken Sie Ihr rechtes Bein nach 
außen und lassen Sie Ihr linkes Bein auf dem Boden. Beuge dein linkes 
Bein und lehne dich nach vorne, wobei du deine rechte Hüfte zur Wand 
drückst. 15 Sekunden halten. Halte das Bein gerade und wiederhole es 
mit dem anderen Bein. 

 Kopf Übung 
Neige deinen Kopf nach rechts und drehe die linke Seite deines Halses 
ab. 20 Sekunden halten. Bringen Sie es zurück und wiederholen Sie es 
für die andere Seite des Halses. Halten Sie erneut 20 Sekunden lang 
gedrückt. Lege deinen Kopf langsam nach vorne und beuge deinen 
Nacken. Schüttle nicht zu viel den Kopf. 
Mehrmals hintereinander wiederholen. 

 

Ausruhen nach Übungen 
 
Diese Phase dient dazu, die Aktivität des Herz-Kreislauf-Systems zu beruhigen und die 
Muskulatur zu entspannen. Es sollte ungefähr 5 Minuten dauern. Sie können die 
Aufwärmübungen wiederholen oder die Übung entspannt fortsetzen. Das Dehnen der 
Muskulatur nach dem Sport ist enorm wichtig – auch hier müssen ruckartige Bewegungen 
und Schaukelbewegungen vermieden werden. 
 
Wenn sich Ihre Fitness verbessert, können Sie die Länge und Intensität Ihres Trainings 
erhöhen. Trainiere regelmäßig, mindestens dreimal pro Woche. Planen Sie Ihr Training 
gleichmäßig über die Woche. 
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Zeichnung 
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Liste mit Teilen 
 

Bez. Benennung St. Bez. Benennung St. 

1 Distanzhülse (10x14x15mm) 1 36 Rechte Pedal 1 

2 Lager (6800) 3 37 Linker Pedalhalter 1 

3 Rolle 1 38 Rechte Pedalhalter 1 

4 Schwungrad 1 39 Linker oberer Griff 1 

5 Spannbügel 2 40 Rechte oberer Griff 1 

6 Ringschraube (67 mm) 2 41 Linker unterer Griff 1 

7 Halter zur 
Widerstandseinstellung 

1 42 Rechte unterer Griff 1 

8 Lageradapter 6 43 Lenkergehäuse 4 

9 Feste Kabelplatte 1 44 Leitrad (24x8mm) 2 

10 Distanzhülse (10x14x45mm) 1 45 Distanzhülse (8x12x45mm) 2 

11 Spannungsfeder 2 46 Obere feste Griffstange 1 

12 Ringschraube (57 mm) 1 47 Widerstandseinstellung 1 

13 Magnetische Abschirmplatte 2 48 Konsole 1 

14 Magnethalter 2 49 Obere dekorative Abdeckung 1 

15 Abstandshalter 2 50 Vordere Abdeckung 1 

16 Magnet 4 51 Hintere Abdeckung 1 

17 Schiebehalter 1 52 Feste Halterung für Knauf 1 

18 Seil 1 53 Hauptrahmen 1 

19 Lager (6002) 2 54 Basisabdeckung 1 

20 Seilzug 1 55 Stützstange 1 

21 Riemen (864J8) 1 56 Untere feste Griffstange 1 

22 Rundes Ende (25.4) 2 57 Abdeckung 2 

23 Schaumstoffgriff 2 58 Balken hinten 1 

24 Stangenende 2 59 Bremsklotz 2 

25 Linker Griff 1 60 Base 1 

26 Rechte Griff 1 61 Runde Endkappe (76 mm) 2 

27 Distanzstück für feste Stange 2 62 Nivellierfüße 2 

28 Einstellknopf 2 63 Transporträder 2 

29 Unterlegscheibe 2 64 Sensorkabel 1 

30 Feste Stange 2 65 Unterlegscheibe (M8) 1 

31 Schienen 16 66 Unterlegscheibe (8x25x3,0t) 4 

32 Distanzhülse (8x12x5 mm) 28 67 Unterlegscheibe (8×16×2,0 t) 1 

33 Endung (35 mm) 2 68 Unterlagscheibe (8×23×2,0 t) 2 

34 Magnet 1 69 Unterlagscheibe (10x16x1,0t) 4 

35 Linkes Pedal 1 70 Mutter (M6×p1.0) 9 

 



Seite 23 von 26 
 

Verbindungsmaterial 

71 Mutter (M8×p1.25) 18 89 Schraube (M8 × p1,25 × 85 
mm) 

2 

73 Mutter (M10×p1.5) 1 90 Schraube (M10×p1,5×30 mm) 2 

74 Mutter (M10×p1.5) 3 91 Schraube (M10×p1,5×100 mm) 1 

76 Schraube (M4×32mm) 2 92 Schraube (M10×p1,5×110 mm) 1 

77 Schraube (M5×18mm) 1 93 Schraube (M8 × p1,25 × 20 
mm) 

2 

78 Schraube (M5×p0,8×20 mm) 2 94 Schraube (M5×p0,8×10 mm) 2 

79 Schraube (L=30 mm) 2 95 Schraube (M5×p0,8×15 mm) 1 

80 Schraube (M6×p1.0×12mm) 2 96 Schraube (M8 × p1,25 × 85 
mm) 

2 

81 Schraube (M8 × p1,25 × 25 
mm) 

6 97 Schraube (M8×p1.25×12mm) 2 

82 Schraube (M6×p1.0×20mm) 4 98 Schraube (M8 × p1,25 × 16 
mm) 

14 

83 Schraube (M6×p1.0×30mm) 2 99 Schraube (M4×20mm) 6 

84 Schraube (M8 × p1,25 × 10 
mm) 

4 100 Schraube (M4x25mm) 2 

85 Schraube (M8 × p1,25 × 16 
mm) 

1 1001 Splitter (10x14x5mm) 2 

86 Schraube (M8 × p1,25 × 25 
mm) 

8 102 Unterlagscheibe (8x14x1,0t) 16 

87 Schraube (M8×p1.25×30mm) 2 103 Verstellbare Platte 2 

88 Schraube (M8×p1,25×62 mm) 4    

 
 
 

Umweltschutz 
 
Am Ende der Produktlebensdauer oder für den Fall, dass eine weitere Reparatur 
wirtschaftlich nicht mehr sinnvoll ist, entsorgen Sie das Produkt gemäß den örtlichen 
Vorschriften und umweltgerecht. Bringen Sie das Produkt zur nächsten ausgewiesenen 
Sammelstelle. 
 
Durch die legale Entsorgung tragen Sie dazu bei, wertvolle natürliche Ressourcen zu 
erhalten und negative Auswirkungen auf die Umwelt oder die menschliche Gesundheit zu 
vermeiden. Wenn Sie sich nicht sicher sind, wenden Sie sich an die zuständigen örtlichen 
Behörden, um Verstöße gegen Vorschriften und nachfolgende Strafen zu vermeiden. 
 
Werfen Sie die Batterien nicht in den Hausmüll, sondern geben Sie sie an dafür 
vorgesehenen Stellen ab. 
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Garantiebedingungen, Reklamation 

Allgemeine Bestimmungen und Definitionen 

Diese Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren regeln die Bedingungen und den 
Umfang der vom Verkäufer gewährten Garantie für die an den Käufer gelieferte Ware sowie 
das Verfahren zur Begleichung der Reklamationsansprüche des Käufers für die gelieferte 
Ware. Die Garantiebedingungen und das Beschwerdeverfahren unterliegen den einschlägigen 
Bestimmungen des Gesetzes Nr. 89/2012 Slg., Des Bürgerlichen Gesetzbuchs und des 
Gesetzes Nr. 634/1992 Koll. Über den Verbraucherschutz in der jeweils gültigen Fassung, 
auch in Angelegenheiten, die unter diese Garantiebedingungen und das 
Beschwerdeverfahren fallen. unerwähnt. 

Verkäufer ist SEVEN SPORT s.r.o. mit Sitz in Bořivojova 35/878, 13000 Prag, 

IČ: 26847264, eingetragen in das Handelsregister des Landgerichts in Prag, Abschnitt C, 
Beilage 116888. 

Aufgrund der geltenden gesetzlichen Bestimmungen wird zwischen einem Käufer, der 
Verbraucher ist, und einem Käufer, der kein Verbraucher ist, unterschieden. 

"Käufer-Verbraucher" oder einfach "Verbraucher" ist eine Person, die beim Abschluss und bei 
der Ausführung eines Vertrags nicht im Rahmen ihres Handels oder Geschäfts handelt. 

"Ein Käufer, der kein 'Verbraucher' ist, ist ein Unternehmer, der Produkte kauft oder 
Dienstleistungen für den Zweck seines Geschäfts mit diesen Produkten oder Dienstleistungen 
nutzt. Dieser Käufer unterliegt dem für ihn geltenden Rahmenkaufvertrag und den 
Geschäftsbedingungen. 

Diese Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren sind Bestandteil jedes zwischen 
dem Verkäufer und dem Käufer geschlossenen Kaufvertrags. Die Garantiebedingungen und 
das Beschwerdeverfahren sind gültig und bindend, sofern die Parteien im Kaufvertrag oder in 
einem Nachtrag zu diesem Vertrag oder einer anderen schriftlichen Vereinbarung nichts 
anderes vereinbart haben. 

Garantiebedingungen 

Garantiezeit 

Der Verkäufer gewährt dem Käufer eine Garantie für die Qualität der Ware für einen Zeitraum 
von 24 Monaten, wenn von der Garantiekarte, Rechnung für die Ware, Lieferschein oder In 
einem anderen Dokument für die Ware wird keine andere vom Verkäufer angegebene 
Garantiezeit angegeben. Die gesetzliche Dauer der dem Verbraucher gewährten Garantie 
bleibt davon unberührt. 

Mit der Qualitätsgarantie übernimmt der Verkäufer die Verpflichtung, dass die gelieferte Ware 
für den üblichen Gebrauch geeignet ist, oder für den vereinbarten Zweck und dass es das 
Übliche behält, oder vereinbarte Eigenschaften. 

Die Garantiebedingungen gelten nicht für verursachte Mängel (falls zutreffend für das 
gekaufte Produkt): 

• durch die Schuld des Benutzers, dh Beschädigung des Produkts durch 
unprofessionelle Überholung, fehlerhafte Montage, unzureichendes Einsetzen der 
Sattelstütze in den Rahmen, unzureichendes Anziehen der Pedale in den Griffen und 
Griffen zur Mittelachse 

• unsachgemäße Wartung 

• mechanischer Schaden 

• Verschleiß von Teilen während des normalen Gebrauchs (z. B. Gummi- und 
Kunststoffteile, Bewegungsmechanismen, Gelenkverbindungen usw.) 
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• ein unvermeidbares Ereignis, eine Naturkatastrophe 

• unprofessionelle Interventionen 

• unsachgemäße Handhabung oder unsachgemäße Platzierung, niedrige oder hohe 
Temperatur, Wasser, übermäßiger Druck und Stöße, absichtlich veränderte 
Konstruktion, Form oder Abmessungen 

Reklamationsverfahren 

Verfahren zur Geltendmachung eines Warenmangels 

Der Käufer ist verpflichtet, die vom Verkäufer gelieferte Ware so bald wie möglich nach dem 
Risiko einer Beschädigung der Ware zu prüfen. nach seiner Lieferung. Die Inspektion muss 
vom Käufer so durchgeführt werden, dass alle Mängel festgestellt werden, die bei einer 
angemessenen professionellen Inspektion festgestellt werden können. 

Bei der Reklamation ist der Käufer verpflichtet, auf Verlangen des Verkäufers den Kauf und 
die Begründung der Reklamation durch Rechnung oder Lieferschein mit der Seriennummer 
oder den gleichen Unterlagen ohne Seriennummer nachzuweisen. Wenn der Käufer mit 
diesen Unterlagen die Rechtmäßigkeit der Beschwerde nicht nachweist, hat der Verkäufer das 
Recht, die Beschwerde abzulehnen. 

Wenn der Käufer einen Mangel meldet, der nicht durch die Garantie abgedeckt ist (z. B. 
wurden die Garantiebedingungen nicht erfüllt, der Mangel wurde versehentlich gemeldet 
usw.), ist der Verkäufer berechtigt, die vollständige Erstattung der Kosten zu verlangen, die im 
Zusammenhang mit der Beseitigung des vom Käufer gemeldeten Mangels entstehen. In 
diesem Fall basiert die Berechnung des Service-Eingriffs auf der gültigen Preisliste der 
Arbeitsleistung und der Transportkosten. 

Wenn der Verkäufer (durch Testen) feststellt, dass das beanspruchte Produkt nicht fehlerhaft 
ist, gilt der Anspruch als ungerechtfertigt. Der Verkäufer behält sich das Recht vor, die Zahlung 
von Kosten zu verlangen, die im Zusammenhang mit einer ungerechtfertigten Beschwerde 
anfallen. 

Beschwert sich der Käufer über Mängel an der von der Garantie abgedeckten Ware gemäß 
den gültigen Garantiebedingungen des Verkäufers, so beseitigt der Verkäufer den Mangel, 
indem er das defekte Teil oder die defekte Ausrüstung repariert oder durch ein fehlerfreies 
ersetzt. Mit Zustimmung des Käufers ist der Verkäufer berechtigt, im Austausch gegen 
fehlerhafte Ware andere Waren voll funktionsfähig zu liefern, jedoch mindestens die gleichen 
oder bessere technische Parameter. Die Wahl bezüglich der Art der Bearbeitung der 
Beschwerde gemäß diesem Absatz liegt beim Verkäufer. 

Der Verkäufer wird die Reklamation spätestens 30 Tage nach Lieferung der fehlerhaften Ware 
bearbeiten, es sei denn, es wird eine längere Frist vereinbart. Als Abrechnungstag gilt der Tag, 
an dem die reparierte oder ersetzte Ware dem Käufer übergeben wurde. Wenn der Verkäufer 
die Reklamation aufgrund der Art des Mangels nicht innerhalb der angegebenen Frist 
bearbeiten kann, wird er mit dem Käufer eine alternative Lösung vereinbaren. Wird keine 
solche Einigung erzielt, ist der Verkäufer verpflichtet, dem Käufer eine finanzielle 
Entschädigung in Form einer Gutschrift zu gewähren. 
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CZ 
SEVEN SPORT GmbH 
 
Sitz  Strakonická 1151 / 2c, Prag 5, 150 00, CZ 
Hauptsitz:  Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamation und Service:  Čermenská 486, Vítkov 749 01 
 
IČO:  26847264 
Steuernummer:  CZ26847264 
 
Tel.:  +420 556 300 970 
Mail:  eshop@insportline.cz 
 reklamace@insportline.cz 
 servis@insportline.cz 
 
Web:  www.inSPORTline.cz 
 
 
SK 
inSPORTline GmbH 
 
Hauptsitz, Reklamation, Service:  Električná 6471, Trenčín 911 01, SK 
 
IČO:  36311723 
Steuernummer:  SK2020177082 
 
Tel.:  +421(0)326 526 701 
Mail:  objednavky@insportline.sk 
 reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 
 
Web:  www.inSPORTline.sk 

 

 
 
Verkaufsdatum:  Stempel und Unterschrift des Verkäufers: 

 
 

http://www.insportline.cz/
http://www.insportline.sk/

